
    

UCHWAŁA NR XXVII/136/2020 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 1 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej). 

 

 Na podstawie art. 9 ust 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej), Rada Gminy Sońsk 

uznaje petycję za niezasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sońsk. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

 

 



    

Załącznik do uchwały 

XXVII/136/2020 

Rady Gminy Sońsk 

Z dnia 1 czerwca 2020 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej). 

Podstawa uzasadnienia prawnego: 

1) Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , poz. 870) 

2) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713); 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy Sońsk w dniu 3 kwietnia 2020 roku 

wpłynęła petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, a 

w szczególności wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej” dla wszystkich obywateli 

gminy. 

Po zapoznaniu się z propozycjami zawartymi w przedmiotowej petycji, w dniu 14 

maja 2020 roku, Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie przegłosowała swoje 

stanowisko w przedmiocie rozpatrzenia petycji, proponując uznanie jej za niezasadną. 

Odnosząc się do przedstawionej propozycji, Rada Gminy Sońsk uznała, że obecna 

sytuacja finansowa gminy nie pozwala na ustanowienie w drodze uchwały powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa miejscowego w postaci ustanowienia ulg w należnych 

podatkach i opłatach.  

Aktualne wpływy do budżetu gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych są znacznie 

niższe od ubiegłorocznych, a mimo to gmina jest zobowiązana do realizacji zadań własnych, 

w tym prowadzenia zaplanowanych inwestycji.  

Wszelkie ulgi, czy przesunięcia terminów wpłaty z tytułu podatku są rozpatrywane 

indywidualnie. 


